
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
ИМЕНИ ПЕТРА НИКИТОВИЧА СТРАТИЕНКО 

СТАНИЦЫ НОВОПЛАСТУНОВСКОЙ

Об организации школьного отряда для несения Почетной Вахты
Памяти на Посту № 1

В соответствии с приказом управления образованием
муниципального образования Павловский район от 9 сентября 2015 гола № 
374 «Об организации школьных отрядов для несения Почетной Вахты 
Памяти на Посту № 1 в общеобразовательных организациях муниципального 
образования Павловский район», в целях создания условий формирования у 
обучающихся гражданских и патриотических ценностей через сохранение 
военно-патриотических традиций, совершенствование системы гражданско- 
патриотического воспитания посредством популяризации истории Отечества, 
уважительного отношения к национальным героям, ценностным
представлениям о святости воинского долга перед Отечеством, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать отряд из числа учащихся 76 и 8а классов для несения 
Почетной Вахты Памяти на Посту № 1 у памятников и обелисков 
Великой Отечественной войны 1941-1945 годов согласно Положению.

2. Назначить ответственным за организацию деятельности Поста № 1 
преподавателя -  организатора основ безопасности жизнедеятельности 
Горб Эдуарда Викторовича.

3. Утвердить и провести вводный инструктаж участников Поста № 1 
(Приложение 1) преподавателю -  организатору основ безопасности 
жизнедеятельности Г орб Эдуарду Викторовичу.

4. Утвердить График Поста №1 (Приложение 2), расписание караулов
(Приложение 3), списочный состав участников Поста № 1
(Приложение 4).

5. Провести инструктаж по технике безопасности во время несения 
караула с учащимися преподавателю -  организатору основ 
безопасности жизнедеятельности Г орб Эдуарду Викторовичу.



6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по 
воспитательной работе Калиберду О.В.

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко 
ст. Новопластуновской Т.Ю.Наумова



с

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу МБОУ СОШ JN°8. 
от

Вводный инструктаж участников ПОСТА № 1 МБОУ СОШ № 8 

КЕМ И В КАКИХ СЛУЧАЯХ ПРОВОДИТСЯ 

При:
- организации работы ПОСТА № 1

КТО ПРОВОДИТ

- ответственный за организацию деятельности Поста № 1
преподаватель -  организатор основ безопасности жизнедеятельности, на 
которого возложены эти обязанности

ПЕРЕЧЕНЬ ВОПРОСОВ ПРОГРАММЫ ВВОДНОГО 
ИНСТРУКТАЖА

1. Сведения о правилах организации Поста № 1, характерные 
особенности.

2. Правила поведения во время работы ПОСТА № 1
3. Основные положения о деятельности ПОСТА № 1.
- цели и задачи,
- рабочее место и время отдыха,
- обязанности членов караула;
- права членов караула;
- ответственность членов караула за нарушение требований охраны 

труда;
4. Основные опасные и вредные факторы, характерные при несение 

службы.
5. Обстоятельства и причины несчастных случаев.
6. Методы и средства предупреждения несчастных. Основные меры 

по предупреждению травматизма.
7. Действия при несчастном случае. Первая помощь потерпевшим.
11. Основные требования производственной санитарии и личной 

гигиены.
12. Виды безопасности. Способы и средства предотвращения 

чрезвычайных ситуаций.

ОФОРМЛЕНИЕ

Журнал регистрации вводного инструктажа по охране труда.

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко 
ст. Новопластуновской Т.Ю.Наумова



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу МБОУ СОШ №8
от d?̂  ^  ̂

ГРАФИК
несения почетного караула и работы Поста № 1 в 2023-2024 учебном году

№ Наименование
Караула

Дата несения службы Количество человек

1 . Почетный караул 03.09.2022 11
2. Почетный караул 08.09.2022 11
3. Почетный караул 11.09.2022 11
4. Почетный караул 21.09.2022 11

” 5? Почетный караул 01.12.2022 11
6. Почетный караул 03.12.2022 11
7. Почетный караул 09.12.2022 11
8. Почетный караул 12.12.2022 11
9. Почетный караул 24.12.2022 11
10. Почетный караул 27.01.2023 11
11. Почетный караул 02.02.2023 11
12. Почетный караул 15.02.2023 11
13. Почетный караул 23.02.2023 11
14. Почетный караул 12.04.2023 11
15. Почетный караул 19.04.2023 11
16. Почетный караул 27.04.2023 11
17. Почетный караул 09.05.2023 11
18. Почетный караул 22.06.2023 11
19. Почетный караул 29.06.2023 11

Директор МБОУ СОШ № 8 
им. П.Н. Стратиенко 
ст. Новопластуновской Т.Ю.Наумова


